

Information om pågående projekt mm från Karlskrona Kommunbyggnads årsmöte den 21 mars 2024

Projektledare Sofia Ohlsson tog, på ett sakligt och informativt sätt, oss med på en möjlig resa om hur vi i Karlskrona kommuns landsbygd kan utvecklas. Hon började med att informera om den förstudie till projekt Norr om E 22 som drivs av Hela Sverige Blekinge i samverkan med länets kommuner, som även delfinansierar förstudien. Region Blekinge är den största aktören i förstudien och har skjutit till det större bidraget. Detta för att få fram ett underlag som kan utveckla de norra och mellersta delarna i hela Blekinge och skapa förutsättningar för en utveckling av besöksnäring, turism, företagande mm. Hur kan vi skapa förutsättningar för en hållbar besöksnäring, skapa sektors- och gränsöverskridande förutsättningar mellan företagare, besöksnäring, föreningsliv m fl områden? Det är frågor man hoppas få svar på i förstudien.

Sofia gör kopplingar till ARK 56 som, i projektform, utvecklat dessa frågor i kustbandet i länet. Hon gör även kopplingar till kringkommuner som t ex Åsnen, Destination Glasriktet, Destination Norra Skåne, Destination Öland m fl där man gått samman för att skapa utveckling.

Sofia gör därefter en nulägesanalys. Det pågår ett arbete med att samla in fakta, kartlägga, inventera och utvärdera möjligheterna. Det pågår träffar runt om i Blekinge med aktörer inom aktuella områden. Till dessa träffar är alla engagerade föreningsmänniskor välkomna. Tid och plats är angivna på hemsidan för Hela Sverige Ska Leva – Hela Sverige Blekinge och projekt.

Målsättningen är att förstudien ska övergå till ett genomförandeprojekt med målsättningen att synliggöra allt det som finns att erbjuda norr om E 22 genom Blekinge. Projektet är tänkt att skapa intresse för att se möjligheterna till att starta och utveckla besöksmål och allt det kan medföra i form av företagsutveckling, arbetstillfällen, turism mm.

Sofia beskriver några projekt som är lyckade och som i grunden haft samma tanke med att utveckla bygden man lever i.

Fjärdhundraland i Enköpings kommun är ett exempel på ett lyckat projekt som startade med ett Leaderprojekt för ca 10 år sedan. Sofia beskrev deras resa och position idag. Gemensamt är deras ledord och det finns ett stort nätverk som gemensamt arrangerar flera stora event och marknadsför sig gemensamt. Det finns mycket att läsa på deras hemsida.

Region Blekinge har arbetat fram ett antal utvecklingsnoder i Blekinge enligt ett graderingssystem av vad som ska finnas som en bas i ett serviceutbud på orten. Läs mer på regionens hemsida om vilka noder som finns och hur man tagit fram dem. Sofia beskrev hur Lindesberg använt detta system för att gemensamt kunna utveckla kommunens utvecklingsnoder.

Projekt i samma anda som lyckas är bl a Hållbar Värmlandsskog, Beredskap – ett starkt Gotland. Det finns mycket att läsa på nätet om dessa projekt.

När det gäller arbete med Lokal Beredskapsplan så finns det ett utbildningsmaterial som Sofia Ohlsson tagit fram i samverkan med Hembygdsgrändarna där Vuxenskolan medverkar.

Materialet handlar om lokal kunskap i vad en kris innebär för bygden och orten. Utbildningen kan genomföras på lokal bygdenivå.

Avslutningsvis presenterade Sofia föreningen Nätverket Idéburet Blekinge.

Det är en ideell förening som i samverkan med ett stort antal aktörer arbetar för att stärka den ideella sektorns roll som en viktig aktör för en hållbar samhällsutveckling i civilsamhället.

En kunskapskonferens i ämnet hålls den 9 april 2024 på Militärhemmet i Karlskrona. Alla kan anmäla sig och är vart välkomna. Info finns på hemsidan.

Ordförande tackade Sofia för många goda tankar och inspiration.